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[Justitsministeren] 

vendelsen engang i sommer, hvor vi sidst 
drøftede sagen, at det ikke er et særtilfælde -  
forstået på den måde, at der har været en 
række andre tilfælde, hvor man har handlet 
på den måde, at man ikke fastholdt vare- 
tægtsfængslingen, men fra politiets side traf 
en anden aftale med den pågældende eller 
hans forsvarer. 

Hans Hækkerup (S): 
Jeg vil gerne svare, at vi selvfølgelig tillæg- 

ger det stor vægt, at retssagen mod Bonde 
Nielsen gennemføres så hurtigt som muligt, 
men, siger vi så, vi mener, at der må være en 
grænse for, hvad man bør acceptere af vilkår 
for at få Bonde Nielsen hjem. De vilkår, der 
er ridset op i den aftale, tror jeg krænker 
retsbevidstheden mere, end hvis det havde 
taget lidt længere tid at få Bonde Nielsen 
hjem og han til gengæld var blevet udleveret 
af de engelske myndigheder. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Nå ja, nu er vi jo et langt stykke vej enige. 

Hr. Hans Hækkerup mener også, det er rig- 
tigt, at vi får sagen gennemført, hvilket kun 
kunne ske på den måde, det skete, nemlig 
ved en aftale mellem politiet og den pågæl- 
dendes forsvarer. Så langt er vi enige; det er 
bedst at få sagen gennemført. 

Ja men så har jeg ikke forstået et ord af, 
hvad hr. Hans Hækkerup sagde, og jeg for- 
står ikke, at han ryster på hovedet nu, for så 
ryster hr. Hans Hækkerup på hovedet ad sig 
selv, og det synes jeg aldrig man skal gøre. 

Der blev truffet en aftale, der bevirker, at 
sagen kan gennemføres herhjemme, og det 
synes hr. Hans Hækkerup er godt. Vilkårene 
finder hr. Hans Hækkerup ikke gode nok. 
Det er nogle enkeltheder, vi har haft lejlig- 
hed til at drøfte i retsudvalget, og det var 
ikke mit indtryk dengang, at der var kritik af 
bestemte vilkår. Men vel, det har man lov til 
at hævde, og det tager jeg så til mig. Det helt 
afgørende for mig ligesom for hr. Hans 
Hækkerup er, at man finder det rigtigt, at 
sagen får lov til at foregå i Københavns by- 
ret, som den gør. 

(Kort bemærkning). 

Hans Hækkerup (S): 
Når jeg rystede på hovedet, var det, fordi 

jeg blev taget til indtægt for noget, jeg ikke 

sagde heroppefra. Jeg sagde, at selvfølgelig 
er det vigtigt, at retssagen gennemføres så 
hurtigt som muligt, men der må være en 
grænse for, hvilke vilkår man skal acceptere 
for at få den gennemført så hurtigt som mu- 
ligt. Derfor havde det været bedre at vente, 
til Bonde Nielsen var blevet udleveret ved en 
kendelse fra domstolene i England, fremfor 
at indgå en aftale, som efter min opfattelse 
krænker retsbevidstheden. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Ja men så kan jeg godt forstå, at hr. Hans 

Hækkerup rystede på hovedet. Jeg måtte op- 
fatte det sådan, når hr. Hans Hækkerup sag- 
de, at han fandt det vigtigt, at sagen kunne 
foregå i Københavns byret, men at vilkårene 
ikke var tilfredsstillende, at det var selve af- 
talen, der var rigtig, men at det skulle have 
været bedre vilkår i forhold til hr. Bonde 
Nielsen. Nu forstår jeg, at hr. Hans Hække- 
rup ville finde det bedre, hvis hr. Bonde 
Nielsen sad i fred og ro i London i dag, i 
stedet for at man nu igennem måneder har 
og i den kommende tid får gennemført sagen 
ved byretten. Dér er vi altså uenige. 

Jeg synes, at der er så meget i den sag, 
hvor også mange andre er implicerede, at det 
er godt at få frisk luft til den, og det kunne 
ikke ske, så længe den sigtede i sagen op- 
holdt sig i udlandet. Jeg synes, det er en stor 
fordel, at vi får gennemført sagen, men her 
forstår jeg, at vi ikke er ganske enige. 

Bernhard Paunsgaard (RV): 
Jeg kan ikke forstå justitsministerens argu- 

mentation heroppefra. En dansk borger, der 
er under anklage for at have overtrådt dansk 
lovgivning, skal ikke kunne købslå med 
domstolene. Domstolene fastsætter betingel- 
serne for vedkommendes afhøring og dermed 
basta. Andet kan vi ikke have, hvis vi vil ha- 
ve et retssamfund. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Jeg vil ikke over for hr. Bernhard Bauns- 

gaard påstå, at det er noget, der sker daglig, 
men det er sket mangfoldige gange og sker 
stadig væk mange gange, at politiet forhand- 
ler med den tiltalte eller hans forsvarer, og at 
det også medfører, at et varetægtsfængselsop- 
hold bliver standset. 


